

راه اندازی قطارهای ۵ ستاره در سه استان

معاون مسافری راه آهن از ایجاد خط مشهد-نخجوان خبر داد و گفت: مانند نوروز سال های گذشته هر هفته دو بار این مسیر مسافر جابه جا می کند؛ همچنین قطارهای پنج ستاره در سه استان راه اندازی شد. در سی و یکمین نشست ستاد مرکزی خدمات سفر با محوریت نوروز ۹۷ میرحسین موسوی، معاون مسافری راه آهن گفت: امسال طی دو مرحله پیش فروش بلیت قطارهای نوروزی را از یازدهم و شانزدهم بهمن ماه آغاز کرده ایم و مردم می توانند برای اولین بار هم به صورت اینترنتی و هم حضوری در آژانس ها نسبت به تهیه بلیت اقدام کنند.



ایجاد سامانه ثبت شکایت مردمی از خدمات سفر در نوروز ۹۷

محمدمحمد خدایی، معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی کشور درباره جزئیات برنامه وظایف این ستاد گفت: امسال برنامه «نوروز گاهها» یکی از برنامه های ویژه ماست. سازماندهی خدمات اعضا در ساختار یکپارچه و هوشمند با استفاده از فناوری های نوین ایجاد پنجره های واحد در حوزه نظارت و خدمات بر ارتقای کیفیت خدمات و کاهش هزینه، تشکیل کارگروه های تخصصی برای ارائه راهکارهای کارشناسی جهت ایجاد ساختارهای اجرایی و ماندگار، ظرفیت سنجی تأسیسات گردشگری بر اساس زمان های سفر و تدوین برنامه های افزایش بهره وری از جمله شرح وظایف ستاد مرکزی است.

تبریز؛ میزبان کنفرانس باستان شناسی در امتداد جاده ابریشم

بزرگراه میراث فرهنگی و گردشگری با توجه به سابقه فعالیت های علمی مشترک با دانشگاه نانتینگ و آکادمی علوم اتریش و تفاهم نامه های جداگانه آنان، پیشنهاد برگزاری سومین کنفرانس دوساله «باستان شناسی و مرمت در امتداد جاده ابریشم» ایران را به عنوان یکی از مراکز مهم جاده ابریشم ارائه داد که با استقبال شرکای علمی خارجی مواجه شد. بر اساس این گزارش، با موافقت ریاست سازمان میراث فرهنگی به عنوان رئیس ستاد برنامه ریزی و اجرایی تبریز ۲۰۱۸ مقرر شد این کنفرانس در شهر تاریخی تبریز برگزار شود.



گردشگری سالمندان؛ سخت اما شدنی

علی یارمهدی راهنمای تور شور و شوق جامعه دارای ارتباط خطی است.

امید به زندگی شاخصی برای سنجش میزان متوسط طول عمر زنان، مردان و کل جامعه است. طبق آرزایی موسسه سنجش سلامت، امید به زندگی در ایران، شامل مرد و زن، برابر با ۷۴/۶۰ در سال ۲۰۱۵ بوده است. عوامل مختلفی بر افزایش نرخ امید به زندگی دخالت دارد که از آن جمله می توان به سطح شاخص های بهداشتی، درمانی و اجتماعی، سواد، تحصیلات و دانش علمی، میزان شغل و درآمد، محل زندگی و میزان اعتقادات مذهبی اشاره کرد. بهبود هر کدام از مؤلفه های فوق می تواند بر افزایش امید به زندگی تأثیر مستقیم بگذارد؛ هرچند از دید شرکت های بیمه و صندوق های واپسته، افزایش فاصله میان سن بازنشستگی و امید به زندگی کمی ریسک پذیر بوده و قابل ملاحظه است.

دارد) تکرار می شود، باعث بالا رفتن امید به زندگی در کل جامعه خواهد شد. اما همان طور که ذکر شد، بهبود شرایط زندگی یکی از فاکتورهای بالارفتن امید به زندگی و یکی از عناوین تأثیر گذار بر آن نیز گردشگری مخصوص سالمندان است؛ ولی آیا این شرایط برای کلیه سالمندان با هر توانایی جسمی و حرکتی مهیلت؟

در ایران گردشگری برای سالمندان به صورت خاص و مجزا تعریف نشده است. به طور معمول یک بسته گردشگری توسط کارشناسان طراحی و تعریف شده و سپس مشتری، مسافر یا خواهان خدمت جهت استفاده از آن مراجعه می کند. طرح

ارگان مربوطه هر ماه به حساب فرد ریز می شود و نیز کمرنگ شدن دغدغه های جاری زندگی، فرصت بسیار خوبی برای مسافرت های این دوران است. مسافرت و تفریح و در کل گردش هایی که با روحیه، خصوصیات خاص سنی و توانایی سالمندان مرتبط باشد، می تواند بر یکی از گزین های امید به زندگی که همان بهبود شرایط زندگی است، تأثیر بگذارد و از آنجایی که همواره جامعه سالمندان و بازنشستگان، طیف وسیعی از احاد مردم را تشکیل می دهند و تقریباً این نرخ به صورت ثابت (تقریباً ۱۰ درصد) در حال رشد است، پی دارد.

در دوران سالمندی و بازنشستگی به سبب آزاد بودن وقت، دریافت حقوق ثابت که از سوی

از سوی افزایش امید به زندگی، نشان دهنده و باعث نشاط در آن جامعه است. حال به صورت عکس، آن را بررسی می کنیم: آیا نشاط در جامعه سالمندان منجر به افزایش امید به زندگی یا همان طول عمر خواهد شد یا خیر؟ جامعه ای که توریست پذیر باشد و توریست های ورودی آن برخلاف کشور ما دارای نوسان نباشد و همواره مقدار ثابتی باشد، دارای نشاط یکسانی ست و این حفظ شدگی نشاط در جامعه ثابت بودن و صعود فاکتور امید به زندگی را در پی دارد.

در دوران سالمندی و بازنشستگی به سبب آزاد بودن وقت، دریافت حقوق ثابت که از سوی

پایگاه جهانی لوت در اور

راه اندازی می شود

رئیس پایگاه جهانی لوت برای راه اندازی پایگاه جهانی لوت در اور از کویر این شهرستان دیدن خواهد کرد.

محمود وفايي، مدير كل ميراث فرهنگي اين استان در نشست مشترک با فرماندار شهرستان اور، گفت: طی برنامه ریزی های انجام شده ۲۵ اسفند رئیس پایگاه جهانی لوت برای راه اندازی پایگاه جهانی لوت در اور وارد این شهرستان می شود. او با اشاره به اینکه با

راه اندازی در گاه کویر از سوی شهرستان اور گردشگران و مسافران می توانند برای ورود به کویر مسیر کوتاه تری را طی کنند، بیان کرد: باید برنامه های متنوع و جذابی مانند کویر نوری و آفرود در اولویت کار این منطقه قرار گیرد.

وفايي با بيان اینکه شهرستان اور در مسیر تردد مسافران و گردشگران به سمت کرمان و ديگر شهرستان های استان قرار دارد، اظهار کرد: باید با همکاری فرمانداری، شهرداری و غیره به ماندگاری مسافران در این شهرستان کمک کرد که راه اندازی زیرساخت های

گردشگری از جمله خانه های بوم گردی، خانه مسافر و کمپ های متعدد گردشگری می تواند در این زمینه موثر باشد. شهرستان اور منطقه ای کوهستانی و کویری است؛ بنابراین می تواند به راحتی مسافران متفاوتی را به سوی خود جذب کند.

اوبه کاروان سراهای تاریخی و باارزش شهرستان راور اشاره کرد و گفت: امیدواریم با همکاری دستگاه های مربوطه بتوانیم این کاروان سراهار را برای مرمت و تغییر کاربری مناسب به بخش خصوصی واگذار و از آن ها استفاده بهینه کنیم.

یادداشت

۱۲ هزار مدرسه برای پذیرش فرهنگیان

تصمیم گیری درباره اقامت نوروزی مسافران



مدیرکل پشتیبانی و تعاون وزارت آموزش و پرورش در حالی بر پذیرش فرهنگیان در مدارس تأکید کرد که معاون عمرانی استانداری استان مرکزی خواست برخی از شهرها اجازه اقامت نوروزی مردم در مدارس را بدهند.

در سی و یکمین نشست ستاد مرکزی خدمات سفر با محوریت نوروز ۹۷ گویار کریمی فر، مدیرکل پشتیبانی و تعاون وزارت آموزش و پرورش در این برنامه گفت: ۳۴۵ مرکز آموزشی رفاهی و ۳۰۰ داروگاه و دوازده هزار مدرسه را آماده پذیرش مسافران فرهنگی کرده ایم. زوررو اینترنتی نیز تا ۲۴ اسفند از طریق سامانه قابل انجام است. برای سربازان مدارس نیز کلاس های آموزشی درباره رعایت اصول ایمنی و بهداشت برپا می شود. زوررو و کلی، معاون عمرانی استانداری مرکزی نیز گفت: در مصاحبه های سازمان میراث فرهنگی بر عدم استفاده مردم جز فرهنگیان از مدارس برای اقامت تأکید شده و این در حالی است که در برخی از استان ها ظرفیت هتل ها پایین است. در استان مرکزی با تردد مسافران مواجه هستیم. آنان نیاز دارند حداقل یک شب اقامت کنند و

بهبتر است سیاستی پیش بینی کرد که در برخی از مناطق استان هایتوان خانواده های پرجمعیتی که امکان اسکان در هتل را ندارند در مدارس اقامت داد. پیرو این موضوع علی صفر موسیان، رئیس سازمان میراث فرهنگی در جمع خبرنگاران گفت که استانداران می توانند در این زمینه تصمیم بگیرند و بنا به شرایط اجازه اقامت دهند.

گردشگری خلاق؛ همکاری بین گردشگران و افراد محلی در خلق تجارب جدید

که این محصولات قابلیت شخصی سازی دارند و تقاضا محور هستند و به رشد اقتصادی مقاصد نیز کمک می کنند؛ همچنین خلاقیت مبتنی بر فرهنگ در راستای ایجاد تجارب جدید برای مصرف کنندگان انگیزه خرید با استفاده از خدمات رایلا می برد که طبق مطالعات انجام شده این بخش از اقتصاد با سرعت بالاتری نسبت به دیگر بخش های اقتصادی اروپا رو به گسترش و نوعی نوآوری است که از منابع فرهنگی بهره می برد.

در مدرنیته گردشگری به شکل جمعی اتفاق می افتاد و ارزش اساسی تعطیلات برای بسیاری از مردم به معنای «داشتن» یک کالا مطرح می شد؛ اما شواهد حاکی از این است که در شیوه های فعلی مصرف گردشگری، مصرف کالاها و خدمات به سوی تبدیل شدن به تجربه شخصی گردشگری تأکید دارد که هدف در این نوع از گردشگری «خودشکوفایی» است. در این رویکرد

گردشگر به عنوان مصرف کننده منفعل نیست؛ او نه تنها از خلاقیت مقصد به طور فعالانه استفاده می کند، بلکه خود را نیز به ایجاد خلاقیت در مقصد کمک می کند. این ماهیت در رویکرد جدیدی در صنعت گردشگری به نام «گردشگری خلاق» مطرح شده است که در بیشتر مقاصد از خلاقیت فرهنگی بهره می برد. مفهوم گردشگری خلاق به معنای همکاری بین تجارب جدیدگان و افسران محلی در خلق تجارب جدید است. در موارد متعدد بازدید کنندگان، ارائه دهندگان خدمات و جامعه محلی، ایده ها و مهارت های خود را مبادله می کنند و در این بین هم افزایی در حوزه تبادلات فرهنگی اتفاق می افتد. این روش وسیله ای برای جذب گردشگران در زندگی خلاق مقصد فراهم می آورد؛ به طوری که با استفاده از اصالت محلی مقصد، وسیله ای برای تقویت هویت و تمایز (هم برای گردشگر هم برای جامعه مقصد) ایجاد کرده و با مدین خلاقیت در کالبد مقاصد زایش فرهنگی ایجاد می کند.

سخر موحدی نسل فردا

امروزه به نظر می رسد بسیاری از «گردشگران فرهنگی» بخواهند بخشی از جامعه محلی شوند و با زندگی روزمره مردم محلی ارتباط مستقیم داشته باشند. آنان می خواهند فرهنگ محلی را مانند مردم مقصد تجربه کنند، با آنان زندگی کنند و هویت واقعی مکان های را که بازدید می کنند، بشناسند. تغییر گردشگری به سمت «تجربه محور» در مقاصد، می تواند به عنوان بخشی از تکامل این صنعت بر مبنای تجارب گردشگری در نظر گرفته شود. این نوع گردشگری به هنر و فرهنگ اصیل مقاصد جهت رشد نیاز دارد. هنگامی که از خلاقیت فرهنگی در گردشگری صحبت می شود در حوزه اجتماعی ارتباط بین فرد خلاق و هنرمند اهمیت پیدا می کند. این ارتباط ماهیتاً بین رشت های است و از چند بعد باعث ایجاد محصولاتی خلاقانه در گردشگری می شود

عکس نوشت



چهارشنبه سوری یکی از جشن های ایرانی است که در شب آخرین چهارشنبه سال (سه شنبه شب) برگزار می شود. در شانزدهم فروردین آتش های دریا به بزم چهارشنبه های در نزدیکی نوروز وجود دارد که نشان دهنده کهن بودن جشن واژه «چهارشنبه سوری» از دوازده چهارشنبه که نام یکی از روزهای هفته است و سوری که به معنی سرخ است ساخته شده است. طبق آیین باستان در این روز آتش بزرگی برافروخته می شود که تا صبح زود و بر آمدن خورشید روشن نگه داشته می شود. این آتش به طور معمول در بعد از ظهر، زمانی که مردم آتش روشن می کنند و از روی آن می پرند، آغاز می شود و در زمان پریدن می خوانند: «زردی من از تو، سرخی تو از من». این جمله نشانگر مراسمی برای تطهیر و پاکسازی مذهبی است.



داخلی ۱۱۰۳ - ۱۵۴۴

asiatech.ir

آسیاتک

دارای مجوز FCP به شماره ۱۶-۹۴-۱۰۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی